



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации в части приведения к единообразию
терминологии, касающейся коренных малочисленных народов
Российской Федерации**

Принят Государственной Думой

5 июня 2018 года

Одобен Советом Федерации

20 июня 2018 года

Статья 5

Внести в Федеральный закон от 30 апреля 1999 года № 82-ФЗ «О гарантиях прав коренных малочисленных народов Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, № 18, ст. 2208; 2004, № 35, ст. 3607; 2007, № 27, ст. 3213; 2008, № 20, ст. 2251; 2009, № 1, ст. 17; № 14, ст. 1575; 2015, № 29, ст. 4382) следующие изменения:

1) в преамбуле слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

2) в статье 1:

а) в абзаце первом пункта 1 слово «хозяйствование» заменить словами «хозяйственную деятельность»;

б) в пункте 4 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

3) в части 1 статьи 3:

а) в абзаце первом слова «традиционное хозяйство» заменить словами «традиционную хозяйственную деятельность»;

б) в абзаце втором слова «традиционное хозяйство» заменить словами «традиционная хозяйственная деятельность»;

4) в статье 5:

а) в наименовании слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

б) в части 1:

в абзаце первом слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в абзаце первом пункта 1 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в абзаце первом пункта 2 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в пункте 3 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в пункте 8 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в) в абзаце первом части 2 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

5) в статье 6:

а) в наименовании слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

б) в абзаце первом слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в) в пункте 4 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

г) в пункте 10 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

б) в наименовании статьи 7 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

7) в статье 8:

а) в наименовании слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

б) в части 1:

в абзаце первом слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в пункте 1 слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в пункте 2 слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в пункте 4 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в пункте 5 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в пункте 9 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в) в части 2:

в абзаце первом слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в пункте 1 слова «традиционного хозяйствования» заменить словами «традиционной хозяйственной деятельности»;

в пункте 4 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

в пункте 5 слова «традиционных отраслей хозяйствования и традиционных промыслов малочисленных народов, создаваемые» заменить словами «, осуществляющие традиционную хозяйственную деятельность, занимающиеся традиционными промыслами малочисленных народов и создаваемые»;

в пункте 6 слова «традиционное хозяйство и занимающиеся промыслами» заменить словами «традиционную хозяйственную деятельность и занимающиеся традиционными промыслами»;

в пункте 7 слова «традиционных отраслей хозяйствования и традиционных промыслов» заменить словами «, осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность и занимающихся традиционными промыслами»;

8) в статье 9 слова «традиционное хозяйствование» заменить словами «традиционную хозяйственную деятельность», после слов «традиционными промыслами» дополнить словами «малочисленных народов»;

9) в пункте 3 статьи 10 слово «хозяйствованию» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

10) в статье 11 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

11) в части 1 статьи 12 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности»;

12) в части первой статьи 14 слово «хозяйствования» заменить словами «хозяйственной деятельности».



резидент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
27 июня 2018 года
№ 164-ФЗ